
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2023-00997917- -UNC-ME#FCQ– Declarar al Prof. Dr. Scott Q. HARPER Visitante
Distinguido de esta F
acultad.

 
VISTO:

La propuesta elevada por docentes de los Departamentos de Farmacología Otto Orsingher y de Bioquímica Clínica
de esta Facultad, mediante la cual se solicita se designe Visitante Distinguido al Prof. Dr. Scott Q. HARPER. quien
dictará un seminario científico en esta Facultad en el mes de marzo del 2024;

CONSIDERANDO:

Que el Prof. Dr. Scott Q. HARPER cuenta con una destacada trayectoria docente, ha sido reconocido
internacionalmente por sus contribuciones científicas en el estudio de vectores virales y minigenes para terapia
génica humana.

Lo establecido en el artículo 7º de la Ord. 14/84 HCSP.

Lo aconsejado por la Comisión de Vigilancia y Reglamento de esta Facultad.

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS

RESUELVE:

Artículo 1º: Declarar Visitante Distinguido de esta Facultad al Prof. Dr. Scott Q. HARPER. quien dictará un
seminario científico en esta Facultad en el mes de marzo del 2024.

Artículo 2º: Protocolícese. Inclúyase en el Digesto Electrónico de la UNC. Comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
CIENCIAS QUÍMICAS, EL VEINTICUATRO DE NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS.




	numero_documento: RHCD-2023-1079-E-UNC-DEC#FCQ
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Martes 28 de Noviembre de 2023
		2023-11-28T09:19:16-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pablo Gabriel Manzo
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-11-28T11:17:40-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Silvia Graciela Correa
	cargo_1: Vicedecana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-11-28T11:17:41-0300
	GDE UNC




